MOÇÃO N.º CM 17/2004
Exmo. Sr.

Aparecido Inácio Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao  Senhor SEGISMUNDO BERTULINO SIQUEIRA, pela doação dos terrenos onde localiza a Escola Estadual Bom Sucesso e  pelos relevantes serviços prestados como presidente da Comissão de construção da  referida Escola,  pela doação de 134 terrenos para o crescimento de Carneirinho e pelos trabalhos desenvolvido como Vice-prefeito do Município de Iturama no período de 01/01/1973 à 31/12/1977, pelo trabalho de instalação e construção da Escola Estadual Marechal Hermes e   Postos de Saúdes e outros serviços prestados a comunidade.
Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.
Sala das Sessões,  02 de abril  de 2004.

Vereador Dr. Ricardo Vilela Perroni
- Autor -
______________________________  _____________________________

______________________________ ______________________________

______________________________ ______________________________

________________________________